
 

_______________________________________ _______________________________________ 

 

 

Il PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
VICE COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

(D.L. 17 OTTOBRE 2016, N. 189 CONVERTITO IL LEGGE N. 229/2016) 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 

Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

DECRETO N.3/2023/SISMA del 28.04.2023 

 

OGGETTO:  Art. 57, comma 3-octies, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 ed Ordinanza del 13 agosto 2021, n. 

120 del Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli 

eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016.  

Art. 5, comma 2, OCSR 120/2021 – Adozione Rimodulazione Piano Opere Pubbliche. 

 

 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante 

“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di ricostruzione, 
l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio 

comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio comune 
denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189; 

VISTO l’articolo 1, comma 738, della Legge n. 197 del 29.12.2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, che prevede la proroga fino al 31 dicembre 2023 del termine 
dello stato di emergenza di cui all'articolo 1, comma 4-bis, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

VISTO il successivo comma 739 che modifica l’art. 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, estendendo sino 
al 31 dicembre 2023 le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del decreto-legge n. 189 del 2016, nei limiti di spesa ivi 

indicati; 

VISTO l’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come modificato, da ultimo, dall’art. 1, comma 
450, della citata legge n. 234 del 2021, con il quale, allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione del 

processo di ricostruzione, è stato prorogato fino al 31 dicembre 2022 il termine della gestione straordinaria di cui 

all'articolo 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

VISTO l’art. 57, comma 3-octies del decreto legge 14.08.2020 n.104 convertito con modificazioni, dalla Legge 13 ottobre 

2020 n. 126 che dispone: “al fine di dare avvio alle misure per fare fronte ai danni occorsi al patrimonio pubblico e privato 
ed alle attività economiche e produttive, relativamente agli eccezionali eventi meteorologici che nella seconda decade 

del mese di gennaio 2017 hanno interessato i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, di cui agli allegati 

1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

il Commissario straordinario per la ricostruzione può provvedere, con ordinanza adottata ai sensi dell'articolo 2, comma 

2, del predetto decreto-legge, alla concessione di contributi in favore dei soggetti pubblici e privati e delle attività 

economiche e produttive, a valere sulle risorse disponibili sulla contabilità speciale di cui all'articolo 4, comma 3, del 

medesimo decreto-legge n. 189 del 2016, nel limite di 50 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020 e 2021. I contributi 

di cui al presente comma possono essere riconosciuti fino a concorrenza del danno effettivamente subito, tenendo anche 

conto dei contributi già concessi con le modalità del finanziamento agevolato ai sensi dell'articolo 1, commi da 422 a 

428-ter, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, e di eventuali indennizzi per polizze assicurative stipulate per le medesime 

finalità”; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

_______________________________________ _______________________________________ 

 

 

Il PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
VICE COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

(D.L. 17 OTTOBRE 2016, N. 189 CONVERTITO IL LEGGE N. 229/2016) 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 

Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

VISTO l’art. 12 dell’Ordinanza commissariale n. 111 del 23 dicembre 2020 “misure attuative delle disposizioni di cui 

all’art.57, comma3-octies, del decreto legge 14.08.2020 n.104, convertito con modificazioni, dalla Legge 13 ottobre 

2020 n. 126”; 

VISTO l’Ordinanza commissariale n. 120/2021 recante la “Disciplina sulla concessione dei contributi per gli eccezionali 

eventi metereologici verificatisi nel gennaio 2017, ulteriori disposizioni relative alla sovrapposizione tra sisma 2009 e 

2016, e disposizioni relative agli immobili di interesse culturale e paesaggistico di cui all’ordinanza n. 116/2021”, ed in 

particolare il comma 2 dell’art. 5 recante “Gli Uffici Speciali regionali adottano il Piano delle opere pubbliche tenendo 

conto delle risorse di cui all’art. 2 e lo trasmettono al Commissario Straordinario che l’approva con proprio decreto”; 

RICHIAMANTO il Decreto del Vice Commissario – Presidente della Regione Abruzzo n. 1 del 3 maggio 2022 con il quale 

è stato adottato l’elenco delle opere pubbliche per un importo complessivo di € 34.596.523,39; 

VISTO il Decreto n. 303 del 16/06/2022 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione con il quale è stato approvato 

il Piano delle Opere Pubbliche per € 34.596.523,39 ed è stato disposto il trasferimento delle ulteriori risorse previste 

all’art. 12, comma 1, lettera b) dell’OCSR 120/2021 e ss.mm.ii. pari a 24 milioni di euro sulla CS 6051 intestata al Vice 

Commissario – Presidente della Regione Abruzzo “V.C. PRES. REG. ABRUZZO D.L. 189-16”, istituita ai sensi dell’articolo 
4 co. 4 del decreto-legge del 17 ottobre 2016 n.189; 

VISTA la richiesta di rimodulazione avanzata dalla Provincia di Teramo in ordine alla sostituzione del progetto n. 6 di € 
450.000,00 denominato “Comune di Civitella del Tronto – SP n. 14 di Santa Reparata – Lotto 2 – ricostruzione sistemi di 

regimentazione delle acqua di piattaforma e la sezione stradale nei tratti più danneggiati”, intervento realizzato con 
fondi propri dell’Ente, con un secondo lotto relativo al progetto n. 1 per la SP 53 da realizzarsi sul tratto ricadente nel 
Comune di Civitella del Tronto, a completamento del primo lotto, per il medesimo importo di € 450.000,00. Il medesimo 

Ente ha, inoltre, precisato di aver inserito, per mero errore materiale, nell’oggetto dell’intervento n. 7, di 1,5 milioni di 
euro, le SSPP n. 49 del Bosco Martese e n. 49/D in luogo di SSPP n. 48 del Bosco Martese e n. 49/D di Morrice; 

VISTA la richiesta di rimodulazione avanzata dal Comune di Teramo in ordine alla sostituzione dell’intervento finanziato 
per la riparazione del Palazzetto dello Sport di Scapriano dell’importo di € 350.000,00 (priorità n. 2), con quello relativo 

al Palazzetto dello Sport di San Nicolò a Tordino di pari importo (priorità n. 7), atteso che in quest’ultimo sono emerse 
ulteriori criticità connesse all’aggravarsi della problematica relativa alle infiltrazioni d’acqua; 

CONSIDERATO che nel procedimento istruttorio per la concessione di contributi al patrimonio privato è emerso 

l’erroneo inserimento in tale fattispecie, in luogo del patrimonio pubblico, di un intervento realizzato dall’ASP n. 1 di 
Teramo, su un immobile di proprietà della medesima; 

CONSIDERATO, altresì, che il Comune di Civitella del Tronto ha richiesto il finanziamento di lavorazioni per la messa in 

sicurezza di un muro di contenimento in località Piano Risteccio, giusta nota prot. 2439 del 07/03/2023, che genera 

l’inagibilità di un’abitazione; 

EVIDENZIATO che il Comune di Civitella del Tronto (TE) aveva già provveduto a segnalare il pericolo alla protezione civile 

della Regione Abruzzo e che in data 17/06/2022 è stata comunicata la definitiva esclusione dell’intervento tra le opere 
provvisionali da porre in essere; 

CONSIDERATO che il Comune di Civitella del Tronto è assegnatario di risorse nel Piano delle Opere Pubbliche in parola 

per € 1.033.155,47 e che con il presente intervento di € 66.710,86 consoliderebbe il finanziamento in € 1.099.866,33, 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

_______________________________________ _______________________________________ 

 

 

Il PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
VICE COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

(D.L. 17 OTTOBRE 2016, N. 189 CONVERTITO IL LEGGE N. 229/2016) 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 

Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

ricompreso pertanto nel limite di risorse assegnate integralmente ai Soggetti Attuatori (fino 1,5 milioni di euro) con il 

Decreto n. 1 del 03/05/2022;  

EVIDENZIATO che la copertura degli oneri necessari per l’intervento del Comune di Civitella del Tronto (TE) è assicurata 
con le risorse non ancora assegnate nella prima ripartizione tra patrimonio privato e pubblico in quanto per quest’ultimo 
sono stati finanziati interventi compiuti o lotti funzionali indipendenti; 

DATO ATTO che le motivazioni addotte dagli Enti in argomento collimano con le finalità del Piano e che i medesimi 

interventi risultavano già censiti ai sensi dell’art. 12 dell’OCSR n. 111/2020 e ss.mm.ii., risultando verificata la condizione 

di presenza del nesso di causalità con gli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio regionale a 

partire dall’11 gennaio 2017; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’adozione della rimodulazione Piano delle Opere pubbliche, ai sensi degli artt. 2, 

comma 2 e 5, comma 2 dell’OCSR 120/2021, (Allegato A – interventi inseriti nelle ultime 4 posizioni ed evidenziati), 

consolidando l’importo di Piano da € 34.596.523,39 ad € 34.684.739,66; 

RITENUTO, altresì, ai sensi del citato art. 5, comma 2 dell’OCSR 120/2021 e ss.mm.ii., di trasmettere il Piano delle Opere 

Pubbliche (Allegato A) al Commissario Straordinario ai fini dell’approvazione; 

Tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

1) di adottare, ai sensi dell’art. 5, comma 2 dell’OCSR 120/2021, la prima rimodulazione del Piano delle Opere 

Pubbliche consolidando l’importo di Piano da € 34.596.523,39 ad € 34.684.739,66 (Allegato A – interventi inseriti 

nelle ultime 4 posizioni ed evidenziati); 

2) di trasmettere il Piano delle Opere pubbliche di cui al punto 1) al Commissario Straordinario per l’approvazione 
prevista al citato art. 5, comma 2 dell’OCSR 120/2021; 

3) di inviare il presente atto all’USR Abruzzo ed al Commissario del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016; 

4) di pubblicare il presente documento sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 per 
l’Abruzzo. 

 

 
Il PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

VICE COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

Dott. Marco Marsilio 

Firmato digitalmente da: MARCO MARSILIO
Ruolo: PRESIDENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 28/04/2023 12:48:22

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


Allegato A

ENTE PROV PRIORITA' LOCALIZZAZIONE OGGETTO  IMPORTO  CUP Stato Intervento

TOSSICIA TE 1 Case Pian di Lago Intervento per la protezione del versante in frana                 650.000,00 €  I88H22000360001 Da eseguire

TOSSICIA TE 2 Cimitero comunale Lavori di riparazione del manto di copertura del cimitero comunale                    12.670,55 €  I82F22000290001 Da eseguire

CIVITELLA DEL TRONTO TE 1 Capoluogo Rifacimento tetti, pluviali, gronde, comignoli e ripristino staccionate di sicurezza 
della fortezza Borbonica                 916.000,00 €  B72C16000130001 Da eseguire

CIVITELLA DEL TRONTO TE 2 Capoluogo Ripristino copertura danneggiata case popolari                    56.115,38 €  B79J21001880004 Eseguiti

CIVITELLA DEL TRONTO TE 3 Frazioni S. Eurosia e 
Piano S. Pietro Sistemazione cimiteri di S. Eurosia e Piano S. Pietro                    32.483,17 €  B79J21001950004 Eseguiti

CIVITELLA DEL TRONTO TE 4 Frazione S. Maria Lavori di somma urgenza presso il cimitero di S. Maria                    28.556,92 €  B79J21001950004 Eseguiti

PROVINCIA DI PESCARA PE 1 SP n. 10 - Km 18+700 SP N° 10 Intervento al Km 18+700 lato dx, messa in sicurezza da pericolo frana 
della starda provinciale nel Comune di Farindola                 656.680,00 €  C27H21005470002 Da eseguire

PROVINCIA DI PESCARA PE 1 SP n. 8 - dal Km 8+000 
al Km 28+800 

Ricostruzione del piano viabile, delle pertinenze stradali e della rete di 
smaltimento acque piovane danneggiate dagli eventi meteo eccezionali del 
gennaio 2017 - 1° LOTTO FUNZIONALE 

             1.223.320,00 €  C27H21005460002 Da eseguire

FARINDOLA PE 1 Via Circonvallazione Riparazione danni prodotti dalle avversità atmosferiche strada Via Circonvallazione 
ex Mattatoio              1.100.000,00 €  E27H21009370005 Da eseguire

FARINDOLA PE 2 Loc. Rigopiano Riparazione danni prodotti dalle avversità atmosferiche edificio rifugio montano 
"Tito Acerbo"                 120.000,00 €  E27H21009300005 Da eseguire

PARCO NAZIONALE DEL GRAN SASSO 
E MONTI DELLA LAGA PE 1 Via S. Rocco - Comune 

di Farindola
Ripristino e miglioramento sismico edificio Polo Scientifico del Parco Nazionale 
d'Abruzzo Gran Sasso e Monti della Laga              1.250.706,73 €  E29J21011600005 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 1 Frazione Imposte Sede comunale fraz. Imposte - danni alla copertura ed allimpianto fotovoltaico                    60.915,00 €  F83G22002940001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 2 Ostelli Demolizione e ricostruzione e riparazione di quattro Ostelli                 324.482,00 €  F89F22000310001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 3 Località Ceppo Riparazione edificio ex casa Cantoniera                 116.088,00 €  F89F22000320001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 4 Frazione Imposte Riparazione piazzale comunale                 135.751,00 €  F89F22000330001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 5 Località Ceppo Ostello del Ceppo                 264.845,00 €  F89F22000340001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 6 Località Lago dell'Orso Rifugio Lago dell'Orso                    71.877,00 €  F89F22000360001 Da eseguire

ROCCA SANTA MARIA TE 7 Località Ceppo Fabbricato Turisctico Ricettivo località Ceppo                    15.000,00 €  F89F22000350001 Da eseguire

CAMPLI TE 1 Frazione Cesenà Rifacimetento muri di contenimento e piazza frazione Cesenà                 500.000,00 €  E72F21000070001 Da eseguire

CAMPLI TE 2 Frazione Nocella Risarcitura delle lesioni sui muri controterra che delimitano il percorso pedonale e 
sistemazione del tracciato                    40.000,00 €  E77H21013980001 Da eseguire

CAMPLI TE 3 Fraz.ni Castelnuovo - 
Paduli

Messa in sicurezza tratto di strada Castelnuovo-Paduli a causa di una voragine 
creatasi in prossimità della zona frana in località Castelnuovo                    38.992,38 €  E77H21013990001 Da eseguire

CAMPLI TE 4 Fraz.ni Castelnuovo - 
Paduli Risagomatura scarpate e rispristino della fruibilità della strada Castelnuovo Paduli                    50.000,00 €  E77H21014000001 Da eseguire

CAMPLI TE 5 Località ex Mattatoio Ripristino della fruibilità della strada attraverso il rifacimento del piano di 
sottofondo e della pavimentazione                    60.000,00 €  E77H21014010001 Da eseguire

CAMPLI TE 6 Logalità Pagannoni 
Alto

Risagomatura scarpate e ripristino della fruibilità della strada attraverso il 
rifacimento del piano di sottofondo e della pavimentazione                    50.000,00 €  E77H21014020001 Da eseguire

CAMPLI TE 7 Strada Fondovalle Risagomatura scarpate e ripristino della fruibilità della strada attraverso il 
rifacimento del piano di sottofondo e della pavimentazione                 150.000,00 €  E75F21001740001 Da eseguire

CAMPLI TE 8 Fraz.ni Trinità e 
Gagliano

Consolidamento versante, risagomatura scarpate e ripristino della fruibilità della 
strada attraverso il rifacimento del piano di sottofondo e della pavimentazione                 200.000,00 €  E77H21014030001 Da eseguire

CAMPLI TE 9 Frazione Pastinella Risagomatura scarpate e ripristino della fruibilità della strada attraverso il 
rifacimento del piano di sottofondo e della pavimentazione                 200.000,00 €  E77H21014040001 Da eseguire

CAMPLI TE 10 Località Castelnuovo Ripristino del ponte di terra e finsider                 250.000,00 €  E77H21014050001 Da eseguire

CAMPLI TE 11 Frazione Paterno Risagomatura scarpate ai lati della piazza e ripristino della fruibilità della 
medesima attraverso il rifacimeto del sottofondo e della pavimentazione                 300.000,00 €  E72F21000060001 Da eseguire

CAMPLI TE 12 Contrada Maloni Consolidamento versante, risagomatura scarpate e ripristino della fruibilità della 
strada attraverso il rifacimento del piano di sottofondo e della pavimentazione                 300.000,00 €  E77H21013970001 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 1 Frazioni Fano Adriano 
e Cerqueto

Ripristino di Guard rail a protezione strada comunale, riprostino parapetti in pali di 
castagno e ripristino di copertine su muri in pietra contro terra su strada comunale 
e ripristino di fughe murarie

                   38.000,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 2 Frazioni Fano Adriano 
e Cerqueto

Ripristino di canali di gronda e pluviali in alcuni blocchi di loculi comunali, ripristino 
scossaline in rame divelte presso struttura turistico-ricettiva comunale, rirpirstino 
di copertine su muri in pietra in marmo su Cancelleria, rifacimento parapetto in 
legno su strada di accesso vecchio Fontanone.

                   40.900,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 3 Territorio comunale

Ripristino di muri controterra e di buche stadali su strada Annunziata ; riparazione 
fontanile Fontazzinenca; riparazione terzo fontanile in loc. Pratoselva ;ripristino di 
muri controterra zona Lu Pajarett; ripristino di copertine e muri sopra vecchio 
fontanone .

                120.000,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 4 Territorio comunale

Ripristino di parapetti in legno su camminamenti comunali ; ricostruzione di muri a 
pietrame a secco con muri in c.a. rivestiti e riparazione di selciati su svariate zone 
dell'abitato di Cerqueto ; rifacimento pavimentazione stradale bituminosa 
danneggiata su strade comunali .

                125.000,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 5 Territorio comunale
Ripristino recinzioni e muri vari opera di presa acquedotto principale sita in loc.ta' 
Venaquaro ; ripristino rivestimenti murari bottino di accumulo acque presso 
Pratoselva; ripristino di muri e recinzioni opera di presa sita in loc.ta' Vall'orso . 

                   65.000,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

FANO ADRIANO TE 7 Territorio comunale Ripristino di muri controterra e di via comunale .                    70.000,00 €  H59D22000110002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 Via Piane INTERVENTO DI RIPRISTINO DELLA COPERTURA E MANUTENZIONE CAMPI DA 
GIOCO SU EDIFICIO BOCCIODROMO COMUNALE                    14.640,00 €  G92H19000180002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 Via Piane RIPRISTINO COPERTURA GUAINE IMPIANTO BOCCIODROMO                      6.126,00 €  G92H19000190006 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 RETE VIARIA 
COMUNALE

FORNITURA CONGLOMERATI BITUMINOSI A FREDDO PER SECUZIONE DI OPERE 
PROVVISIONALI IN ECONOMIA SU STRADE COMUNALI                      1.952,00 €  G97H19002540002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI 
VARIE

FORNITURA DI MATERIALE BITUMINOSO E LAVORI ESEGUITI IN ECONOMIA DA 
PARTE DEGLI OPERAI COMUNALI                         561,20 €  G98I19000060002 Eseguiti

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016
REGIONE ABRUZZO

(D.L. 189/2016)

PIANO OPERE PUBBLICHE
(Rimodulazione)

4



MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI 
VARIE AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE CONGLOMERATO BITUMINOSO                      2.342,40 €  G97H19002550002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI 
VARIE

ESECUZIONE OPERE PROVVISIONALI SICUREZZA STRADALE FORNITURA 
CONGLOMERATO BITUMINOSO                      3.464,80 €  G97H19002560002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI 
VARIE LAVORI DI DISOTTURAZIONE TOMBINI E CUNETTE STRADALI                      1.342,00 €  G97H19002570002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI 
VARIE

LAVORI DI RIMOZIONE MATERIALE DI RISULTA CHE OSTRUISCE TOMBINI E 
CUNETTE                         488,00 €  G97H19002580002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 COLLINA SAN 
GIOVANNI

LAVORI DI RIAPERTURA E LIVELLAMENTO TRATTO STRADA COMUNALE IN 
COLLINA SAN GIOVANNI                         610,00 €  G97H19002590002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 TERRITORIO 
COMUNALE PULIZIA SCARPATE, BANCHINE E BORDI STRADALI DA RAMI E DETRITI                    60.000,00 €  G97H19002600002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONE 
COLLATTONI LAVORI DI RIAPERTURA E PULIZIA STRADA COMUNALE COLLATTONI                      1.830,00 €  G97H19002610002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONE VILLA 
MAGGIORE

LAVORI DI RIPRISTINO MANTO COPERTURA ALLOGGI E.R.P. IN FRAZIONE VILLA 
MAGGIORE                      1.830,00 €  G92D19000160002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONI LAVORI DI RIPRISTINO E SISTEMAZIONE PIATTAFORME SPORTIVE SITE NELLE 
FRAZIONI DI FAIANO, LEOGNANO E VILLA BROZZI                      7.942,93 €  G92H19000200002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONI LAVORI DI SISTEMAZIONE E RIPRISTINO DELLE PIATTAFORME SPORTIVE SITE 
NELLE FRAZIONI DI COLLEVECCHIO, ALTAVILLA E CUSCIANO                      7.930,00 €  G92H19000210002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 PIANO SANT'ANTONIO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA A SEGUITO DEL MOVIMENTO FRANOSO VERSO 
VALLE IN FRAZIONE PIANO SANT'ANTONIO                 200.000,00 €  G97H19002620002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 VIALE SETTEMBRINI LAVORI DI RIPRISTINO E PULIZIA DELL'ALVEO DEL FOSSO PIERMARINO                    30.000,00 €  G98H19001220002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FONTE DELLA CORTE RIPRISTINO MASSICCIATA STRADALE, PULIZIA E RIPRISTINO CUNETTE E SIST. 
SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE E REGIMENTAZIONE DELLE STESSE.                      5.000,00 €  G97H19002630002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI ESTERNE E RECINZIONI DELLE AREE E DEGLI SPAZI 
SPORTIVI NELLE FRAZIONI                 180.000,00 €  G97H19002640002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 VIA ENZO FERRARI - 
C.DA FAIANO

LAVORI DI RIPRISTINO E SISTEMAZIONE COPERTURA E GRONDAIE DEI M.A.P. 2009 
E LAVORI INERENTI ALLA SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAOR.                      7.789,58 €  G99F19000430005 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 MAGAZZINO 
COMUNALE

INTERVENTI DI RIPRISTINO MANTO DI COPERTURA DEL MAGAZZINO E RIMESSA 
COMUNALE                      7.592,74 €  G91E19000070002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 FRAZIONI TERRITORIO 
COM

LAVORI DI RIPRISTINO E DI RIPARAZIONI DELLE COPERTURE DEI LAVATOI 
COMUNALI DELLE FRAZIONI                    30.000,00 €  G92F19000070002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 ALTAVILLA LAVORI DI RIPRISTINO DELLA RECINZIONE DELLA DISCARICA COMUNALE                      7.320,00 €  G91E19000080002 Eseguiti

MONTORIO AL VOMANO TE 1 C.DA AROLA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE DELLA SCARPATA SU STRADA 
COMUNALE IN C.DA AROLA RISCHIO MOVIMENTO FRANOSO SU S. COMUNALE                    40.000,00 €  G98H19001230002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 VIA PIANE LAVORI DI RIPRISTINO DELLE FUNZIONALITA' E DELLE USUFRUIBILITA' IMMEDIATA 
DELLA PISCINA COMUNALE                    40.000,00 €  G92H19000220002 Da eseguire

MONTORIO AL VOMANO TE 1 STRADE COMUNALI LAVORI DI RIPRISTINO SEGNALETICA ORIZZONTALE SU TERRITORIO COMUNALE E 
STRADE COMUNALI                    16.075,00 €  G91B19000740002 Eseguiti

CASTEL CASTAGNA TE 1 VIA G. MATTEOTTI Rifacimento copertura e finiture sede comunale Edificio ex Mattucci                 110.000,00 €  G92H22000350001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 2 Varie strade Comunali 

Risagomatura delle strade comunali in terra e sistemazione del piano viario con 
materiale arido e misto stabilizzato; sistemazione della regimentazione delle acque 
superficiali mediante rifacimento e pulizia delle cunette; il ripristino della 
carreggiata a seguito di cedimenti e rifacimento del manto stradale con materiale 
bituminoso.

                200.000,00 €  G97H22001390001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 3 LOC. SANTA MARIA DI 
RONZANO Interventi di ripristino danneggiamenti Cimitero Vecchio                 210.000,00 €  G92F22000380001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 4 LOC. MULINO Ripristino del cls ammalorato; realizzazione di cordoli e sistemi di ritenuta idonei 
del pponticello Strada Comunale Mulino                    30.000,00 €  G97H22001400001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 6 VIA G. MATTEOTTI
Alloggi Comunali: ripristino del manto di copertura con integrazione e sostituzione 
di tegole danneggiate; ripristino della tinteggiatura all’intradosso del solaio di 
copertura.

                   25.000,00 €  G92D22000050001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 7 LARGO SANT’ANDREA
FABBRICATO POLIFUNZIONALE – EX SCUOLA ELEMENTARE: ripristino dei pannelli 
fotovoltaici scivolati a causa del peso della neve; ripassatura del manto di 
copertura con integrazione e sostituzione di tegole danneggiate.

                   20.500,00 €  G92B22001240001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 8 LARGO SANT’ANDREA

POLO ASSOCIATIVO – EX SCUOLA MATERNA: ripristino dei pannelli fotovoltaici 
scivolati a causa del peso della neve; ripassatura del manto di copertura con 
integrazione e sostituzione di tegole danneggiate; sostituzione di canali di gronda 
divelti.

                   22.500,00 €  G92F22000390001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 9 F.NE VILLA SALSA OSTELLO DELLA GIOVENTU’: ripristino del manto di copertura con integrazione e 
sostituzione di tegole danneggiate; sostituzione dei canali di gronda divelti.                      7.000,00 €  G92D22000060001 Da eseguire

CASTEL CASTAGNA TE 10 C.de Villa Salsa e 
Ronzano

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE CHIESE NELLE CONTRADE RONZANO, 
VILLA SALSA E SAN VINCENZO                 121.953,98 €  G92E17000080001 Eseguiti

CASTEL CASTAGNA TE 11 LARGO SANT’ANDREA UFFICIO POSTALE E AMBULATORIO MEDICO: ripristino del manto di copertura e 
dei canali di gronda                      3.000,00 €  G92H17000330001 Eseguiti

CAGNANO AMITERNO AQ 1 Via Sallustio n.4, Loc. 
S.Cosimo Riparazione Danni Neve seconda decade gennaio 2017 della Casa comunale                    19.549,00 €  H14J21000050002 Da eseguire

CAGNANO AMITERNO AQ 2 Via Savoia-Località 
Torre Riparazione  ex  scuola-cento anziani" sita in località Torre di Cagnano Amiterno                    13.232,09 €  H14H21000020002 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 1 via della Rinascita Interventi sulla Palestra Comunale                 630.000,00 €  C62H22000540005 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 2 SP48 Interventi sull'Ostello della Gioventù "Monte Fanum"                 570.000,00 €  C63H21000010005 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 3 via Giorgio Romani Interventi sul Parcheggio multipiano                 200.000,00 €  C67H21009690005 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 4 Frazione Ioanella Ex ufficio postale frazione Ioanella: rifacimento copertura                 137.500,00 €  C62D21000020005 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 5 Frazione Ioanella scuola elementare: riparazione danni                 388.000,00 €  C62D21000030005 Da eseguire

TORRICELLA SICURA TE 6 Capoluogo - Frazione 
Villa Tofo

Strada comunale dell'Olivata: messa in sicurezza mediante manutenzione 
straordinaria del piano viario a seguito degli eccezionali eventi meteorologici.                 250.000,00 €  C67H22001510005 Da eseguire

Università degli Studi di Teramo TE 1 Via Balzarini
Danni ai corpi di fabbrica denominati rispettivamente Polo D'Annunzio e Polo 
Spaventa. I danni riguardano altresì la cabina di trasformazione MT/BT dell'edificio 
Spaventa oltre che la strumentazione dei laboratori. 

                167.414,52 €  C43G21000080002 Eseguiti

TERAMO TE 1 Via Orto Agrario Delocalizzazione della sede comunale sita in via Orto Agrario, adibita a deposito 
mezzi e attrezzature, nonché spogliatoi delle maestranze comunali.              2.000.000,00 €  D45H22000030001 Da eseguire

TERAMO TE 3 S.S. - 81, Loc. Forcella Realizzazione di drenaggi e muro di contemimento alla base del pendio a 
protezione dell'abitato.                 285.000,00 €  D41J22000050001 Da eseguire

TERAMO TE 4 Valle S. Giovanni - 
Valle Soprana Ripristino del piano viabile, strutture di sostegno ed eliminazione smottamenti                 591.800,00 €  D47H22001690001 Da eseguire

TERAMO TE 5 Bivio S.Chiara Intervento di ripristino delle condizioni di sicurezza del versante collinare della 
zona Bivio S.Chiara                 241.841,94 €  D48H22000790001 Da eseguire

TERAMO TE 6 Via A. De Benedictis Parco della Scienza - Padiglione n. 1: ripristino manto di copertura, opere da 
lattoneria e impianto di condizionamento.                 104.798,17 €  D42H22000240001 Da eseguire

TERAMO TE 7 Via A. De Benedictis Parco della Scienza - Padiglione n. 3: ripristino manto di copertura, opere da 
lattoneria e impianto di condizionamento.                 162.207,50 €  D42H22000250001 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 1 Valle Castellana S.P. 53 - Lavori di messa in sicurezza di scarpate e presidi attivi e passivi per frane 
di crollo                 500.000,00 €  E75F21000100002 Da eseguire

4



PROVINCIA DI TERAMO TE 2 Castel Castagna S. P. 65 di Ronzano - Lavori di messa in sicurezza di scarpate e presidi attivi e 
passivi per frane di crollo              1.500.000,00 €  E95F21000510002 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 3 Montorio al Vomano S.P. 42/A - Lavori di messa in sicurezza di scarpate e presidi attivi e passivi per 
frane di crollo                 500.000,00 €  E95F21000420002 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 4 Isola del Gran Sasso 
d'Italia

 S.P. 63 - Lavori di messa in sicurezza di scarpate e presidi attivi e passivi per frane 
di crollo                 500.000,00 €  E75F21000110002 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 5 Civitella del Tronto S.P. n. 14 Santa Reparata - Lotto 1 - ricostruzione dei sistemi di regimentazione 
delle acque di piattaforma e la sezione stradale nei tratti più danneggiati                 450.000,00 €  E75F21000080002 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 7 Rocca Santa Maria 
SS.PP. n. 48 del Bosco Martese e n. 49/D di Morrice - Lotto 1 - ricostruzione dei 
sistemi di regimentazione delle acque di piattaforma e la sezione stradale nei tratti 
più danneggiati

             1.500.000,00 €  E57H21000240001 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 8 Montorio al Vomano S.P. n.42 di San Giorgio - Lotto 1 - messa in sicurezza dei versanti, sia di monte che 
di valle              1.500.000,00 €  E95F21000410002 Da eseguire

CORTINO TE 1 Fraz. Pagliaroli Riparazione Rimessa mezzi fraz. Pagliaroli                    39.600,00 €  F32F22000870001 Da eseguire

CORTINO TE 2 Fraz. Padula Riparazione copertura Ostello Padula                    16.250,00 €  F32F22000870001 Da eseguire

CORTINO TE 3 Fraz. Padula Demolizione e ricostruzione muro di contenimento                 100.000,00 €  F32F22000870001 Da eseguire

CORTINO TE 4 Fraz. Comignano Riparazione danni cimitero comunale                    16.600,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 5 Fraz. Pezzelle Riparazione danni cimitero comunale                    11.750,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 6 Fraz. Elce Riparazione danni cimitero comunale                    11.350,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 7 Fraz. Casagreca Riparazione danni cimitero comunale                    54.500,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 8 Fraz. Caiano Riparazione danni cimitero comunale                      2.300,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 9 Fraz. Agnova Riparazione danni cimitero comunale                    14.900,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 10 Fraz. Cortino Riparazione danni cimitero comunale                    37.480,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 11 Fraz. Pagliaroli Riparazione danni cimitero comunale                      9.900,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 12 Fraz. Servillo Riparazione danni cimitero comunale                    93.400,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 13 Fraz. Casanova Riparazione danni cimitero comunale                    41.800,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

CORTINO TE 14 Fraz. Padula Riparazione danni cimitero comunale                    35.650,00 €  F32F22000860001 Da eseguire

MONTEREALE AQ 1 Capoluogo Messa in sicurezza mura urbiche comune di Montereale. Lotto 1              2.138.937,74 €  I87B2200023000 Da eseguire

CASTELLI TE 1 loc. Villa Zotti Ripristino e messa in sicurezza di muro di contenimento a margine della viabilità 
comunale in loc. Villa Zotti                 135.000,00 €  H25F22000680001 Da eseguire

CASTELLI TE 2 c.da Faiano Ripristino e messa in sicurezza di una porzione di versante a ridosso del cimitero 
comunale in loc. Faiano                 800.000,00 €  H22F22000320001 Da eseguire

CASTELLI TE 3 Castelli centro storico Ripristino percorribilità in sicurezza di tratto di viabilità all'interno del centro 
storico del capoluogo                 395.000,00 €  H27H22002050001 Da eseguire

CASTELLI TE 4 Castelli centro storico Ripristino e messa in sicurezza della pavimentazione in materiale lapideo 
all'interno del centro storico di Castelli                 130.000,00 €  H27H22002060001 Da eseguire

CASTELLI TE 5 loc. San Rocco Ripristino manto di copertura ed opere accessorie presso la struttura comunale 
dell'ex Ostello della Gioventù in loc. San Rocco                    49.000,00 €  H22F22000330001 Da eseguire

CASTELLI TE 6 Castelli centro storico Ripristino dell'area esterna e relativi camminamenti nell'area verde attrezzata in 
loc. Streppino                 112.000,00 €  H22F22000340001 Da eseguire

CASTELLI TE 7 frazione Colledoro Ripristino della pavimentazione ed opere esterne all'edificio comunale 
polivalemnte ed alloggi ERP in loc. Colledoro                    41.000,00 €  H22D22000060001 Da eseguire

CASTELLI TE 8 Befaro - S.Maria della 
Neve

Ripristino delle impermeabilizzazioni, infissi e recinzioni dell'immobile comunale 
polivalente sito in loc. Befaro - S.Maria della Neve                    41.000,00 €  H22F22000350001 Da eseguire

COLLEDARA TE 1 Fraz. Perelle RIMOZIONE DEL PONTE CROLLATO E SUCCESSIVA RICOSTRUZIONE                 500.000,00 €  C87H22001280002 Da eseguire

COLLEDARA TE 2 Territorio Comunale RIPRISTINO VIABILITA'                    44.620,00 €  C87H22001290002 Da eseguire

COLLEDARA TE 3 Fraz. Cretara RIPRISTINO VIABILITA'                    50.000,00 €  C87H22001300002 Da eseguire

COLLEDARA TE 4 loc Villa Petto RIPRISTINO PIAZZA                    15.000,00 €  C87H22001310002 Da eseguire

COLLEDARA TE 5 loc Villa Petto RICOSTRUZIONE DEL GUADO SUL FIUME MAVONE                    15.000,00 €  C87H22001320002 Da eseguire

COLLEDARA TE 6 Loc San Biagio RIPRISTINO VIABILITA'                    12.000,00 €  C87H22001330002 Da eseguire

COLLEDARA TE 7 Loc S. Leonardo a 
Casale RIPRISTINO VIABILITA'                      8.000,00 €  C87H22001340002 Da eseguire

COLLEDARA TE 8 loc Villa Petto RIPRISTINO VIABILITA'                      5.000,00 €  C87H22001350002 Da eseguire

COLLEDARA TE 9 P.zza della Libertà RIPRISTINO PIAZZA                    25.595,73 €  C85C19000120005 Eseguiti

COLLEDARA TE 10 Colle Tattone RIPRISTINO VIABILITA'                    10.488,51 €  C87H19001610004 Eseguiti

PIETRACAMELA TE 1 Fraz. Intermesoli RIPRISTINO CONDIZIONI DI STABILITA' E SALUBRITA' CAPPELLE CIMITERO DI 
INTERMESOLI                 146.157,20 €  D62F22000450001 Da eseguire

PIETRACAMELA TE 2 loc Prati Di Tivo - 
bosco Aschiero RISPRISTINIO RECINZIONE AREA CAMPEGGIO YARKUN IN LOC. PRATI DI TIVO                 122.950,80 €  D62H22000350001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 1 Località San Gabriele Riparazione strada Comunale Fosso Temperino - S. Gabriele - Bivio Cesa di Francia                 278.000,00 €  I77H22001390001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 2 Fraz. Forca di Valle Ex scuola elementare: DEMOLIZIONE TOTALE senza ricostruzione                    46.180,00 €  I76J22000010001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 3 C.da Pozzo Riparazione strutture adibite a Bar e Servizi Parcheggi San Gabriele                    49.140,00 €  I73H22000020001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 4 Borgo S. Leonardo Riparazione Ex scuola elementare                 228.850,00 €  I72B22000350001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 5 C.da Panico - Via 
Mezzanotte Riparazione Uffici e Spogliatoi + manto Campo sportivo                    67.910,00 €  I77D22000010004 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 6 Località Brancastello Riparazione capannoni Agricoli e fienile                    58.990,00 €  I73B22000030001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 7 Frazione Fano a Corno Riparazione Ex scuola elementare                    42.950,00 €  I72B22000370001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 8 C.da Torretta Riparazione Alloggi ERP                    11.930,00 €  I72D22000020001 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 9 Fraz. Cese di Francia Riparazione Alloggio Popolare (ex scuola materna)                    23.560,00 €  I72D22000030001 Da eseguire

4



ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 10 Fraz. Casale S. Nicola Riparazione Ex scuola elementare                    20.360,00 €  I72B22000380002 Da eseguire

ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 11 Fraz. San Pietro Riparazione Museo Centro per le Acque (ex scuola materna)                    30.500,00 €  I73H22000030001 Da eseguire

VALLE CASTELLANA TE 1 Territorio comunale RIPRISTINO E RIPARAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONESTRADALE                 559.993,94 €  J97H22000890001 Da eseguire

VALLE CASTELLANA TE 1 Fraz. San Vito INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI UNA PARETE ROCCIOSA A RIDOSSO DI 
FABBRICATI SITI IN FRAZ. S. VITO                 439.852,59 €  J99J21006680001 Da eseguire

VALLE CASTELLANA TE 2 Territorio comunale Riparazione delle barriere di sicurezza su alcuni tratti di strade comunali in diverse 
frazioni                 349.849,31 €  J97H22000900001 Da eseguire

VALLE CASTELLANA TE 3 Capoluogo RIPARAZIONE LOCALE ANNESSO AD EDIFICIO EX CASA PARROCCHIALE IN FR. 
CAPOLUOGO                    59.838,78 €  J97H22000910001 Da eseguire

VALLE CASTELLANA TE 4 Fraz. Macchia da 
Borea RIPARAZIONE CEDIMENTO MURO DI CONTENIMENTO STRADALE                 249.845,68 €  J97H22000920001 Da eseguire

CAMPOTOSTO AQ 1 Capoluogo e frazioni Viabilità interna al capoluogo                 687.026,13 €  B49J22003820001 Da eseguire

CROGNALETO TE 1 Fraz. Vallocchio 
Vomano RIFACIMENTO PONTE DI ATTRAVERSAMENTO SUL FIUME VOMANO              1.470.000,00 €  G45F21001210001 In corso

CROGNALETO TE 2 Fraz. Cesacastina

CONSOLIDAMENTO MURA PERIMETRALI CON DEMOLIZIONE E RIMOZIONE 
MANUFATTI CROLLATI, MESSA IN PRISTINO OPERE D'ARTE. E SARCITURA LESIONI 
MURATURA IN MISTO PIETRA POSTA A PROTEZIONE DELLA SCARPATA DI MONTE 
PROSPICIENTE LA STRADA COMUNALE PIANE.

                120.000,00 €  G42F22000380005 Da eseguire

CROGNALETO TE 3 Fraz. Tottea MESSA IN SICUREZZA MURATURA DI CONTENIMENTO ESISTENTE                    80.000,00 €  G42F22000350005 Da eseguire

CROGNALETO TE 4 Fraz. Valle Vaccaro MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE E RIFUGI SOVRASTANTI.                    80.000,00 €  G42F22000360005 Da eseguire

CROGNALETO TE 5 Fraz. San Giorgio LOC VENANO. MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE VENANO. RIFACIMENTO 
MANTO E OPERE D'ARTE.                    70.000,00 €  G42F22000370005 Da eseguire

CROGNALETO TE 6 Fraz. Tintorale MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE E MURO DI CONTENIMENTO. 
RIPRISTINO COPERTURA TETTOIA                 100.000,00 €  G42F22000340005 Da eseguire

CROGNALETO TE 7 Fraz. Figliola STRADA COMUNALE CENTRO STORICO RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE                    50.000,00 €  G42F22000410005 Da eseguire

CROGNALETO TE 8 Fraz. Cervaro SARCITURA LESIONI LAVATOIO COMUNALE                    20.000,00 €  G42F22000400005 Da eseguire

CROGNALETO TE 9 Fraz. Alvi SARCITURA LESIONI DEI SETTI MURARI E MESSA IN PRISTINO STRADE COMUNALE 
E OPERE D'ARTE                    50.000,00 €  G42F22000390005 Da eseguire

PROVINCIA DI TERAMO TE 6 Civitella del Tronto S.P. 53 - lotto 2                 450.000,00 €  E75F21000080002 

COMUNE DI TERAMO TE 2 San Nicolò Pala S. Nicolò a Tordino                 350.000,00 €  D42H22000780001 Da eseguire

ASP n. 1 TERAMO TE 1 Civitella del Tronto Rimborso spese sostenute riparazione immobile Casa di Riposo Opera Pia Filippo 
Alessandrini                    21.505,41 €  I73G17000250002 Eseguiti

COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO TE 5 Loc. Piano Risteccio Messa in sicurezza di un muro di contenimento in località Piano Risteccio                    66.710,86 €  B76F23000060005 Da eseguire

TOTALE            34.684.739,66 € 

4


